
報道関係各位 

 

2021年10月21日 

 

 

                                    

                                   

『教育技術小一小二』『教育技術小三小四』『教育技術小五小六』 

 

『総合教育技術』『新 幼児と保育』刊行形態変更のお知らせ 
                                    

 

 

 

このたび、『教育技術小一小二』『教育技術小三小四』『教育技術小五小六』

の３誌につきまして2022年1月15日発売の2/3月号をもって、紙の雑誌からWeb

サイトへと刊行形態を変更することに致しましたのでご報告申し上げます。 

また、『総合教育技術』は2022年1月15日発売の2/3月号、『新 幼児と保育』

につきましては2021年12月28日発売の2/3月号をもって、現在の隔月刊から年

４回刊に刊行形態を変更することに致しましたので合わせてご報告申し上げま

す。 

  

教育技術誌4誌は小学校教師向け専門誌として、『新 幼児と保育』は保育者

向け専門誌として刊行して参りました。 

『教育技術小一小二』『教育技術小三小四』『教育技術小五小六』につきまし

ては、紙の雑誌で提供してきた記事や情報を、2022年度からはWebサイト「み

んなの教育技術」に移行致します。今後もオンライン上での情報提供を中心に、

全国の先生方に資するサービスを展開して参ります。 

『新 幼児と保育』は提携するWebサイト「ほいくる（HoiClue）」でも情報を

提供し、引き続き全国の保育者に役立つサービスを展開して参ります。 

 

  

今後とも小学館の教育誌にご協力賜りますよう、よろしくお願い致します。 

 

関連Webサイト： 

「みんなの教育技術」 URL：https://kyoiku.sho.jp/ 

「ほいくる(HoiClue)」 URL：https://hoiclue.jp/ 

 


